
DOE N. 148    PORTO VELHO, 08.08.201762

Processo: 3001.1050.2016/DPE-RO
Assunto: Reforma do Prédio – Colorado do Oeste.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 
nos arts. 38, inciso VII e 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/1993, HOMOLOGO
o resultado da licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 001/2017/
CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em 
serviços técnicos de engenharia para a execução de reforma, com fornecimento de 
material, mão-de-obra, ferramental e todos os equipamentos necessários à perfeita 
realização dos serviços no edifício onde funcionará o novo Núcleo da Defensoria 
Pública do Estado no Município de Colorado do Oeste, conforme quantidades, 
condições e especifi cações técnicas descritas no edital e seus anexos, para declarar
VENCEDORA e ADJUDICAR o objeto à empresa C.M – COMERCIO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 63.777.718/0001-09, situada 
na Rua Ametista, nº 4380, Bairro Conjunto Marechal Rondon, CEP: 76.820-702, na 
cidade de Porto Velho/RO com o valor global de R$ 88.855,30 (oitenta e oito mil, 
oitocentos cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

Publique-se.
Porto Velho, 07 de agosto de 2017.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral em exercício

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
CONCURSO DE ESTÁGIO EM DIREITO

EDITAL N.º 06/2017

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DO VI PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO 

RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 
RONDÔNIA, CONFORME PREVISTO NO EDITAL N.º 01/2017 – CENTRO DE 

ESTUDOS/DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA.

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o VI Concurso Público de Estágio em Direito, Engenharia Civil, 
Jornalismo, Ciências Contábeis, Psicologia, Serviço Social, Administração e 
Sistema de Informação, de acordo com o Edital n.º 01/2017 – CENTRO DE 
ESTUDOS/DEFENSORIA PÚBLICA DE RONDÔNIA, RESOLVE:

Divulgar os gabaritos preliminares do VI processo seletivo público para 
provimento de vagas e cadastro reserva de estagiários da Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia, conforme quadros abaixo:

CURSO: Direito

DIREITO CONSTITUCIONAL

1- A 2 - B 3 - D 4 - C 5 - B

6 - B 7 - D

DIREITO CIVIL

8 - D 9 - D 10 - B 11 - C 12 - D

13 - C 14 - A

PROCESSO CIVIL

15 - D 16 - B 17 - A 18 - C 19 - C

20 - A 21 - A

DIREITO PENAL

22 - B 23 - C 24 - C 25 - A 26 - A

27 - C 28 - C

PROCESSO PENAL

29 - B 30 - C 31 - C 32 - D 33 - A

34 - B 35 - D

NOÇÕES INSTITUCIONAIS DA DEFENSORIA PÚBLICA 

36 - A 37 - D 38 - B 39 - C 40 - C

DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS

41 - A 42 - D 43 - C 44 - B 45 - B

DIREITO ADMINISTRATIVO

46 - C 47 - C 48 -C 49 - D 50 - B

CURSO: Administração

QUESTÕES

1- C 2 - A 3 - A 4 - B 5 - B

6 - B 7 - B 8 - A 9 - C 10 - D

11 - C 12 - D 13 - B 14 - B 15 - C

16 - B 17 - A 18 - B 19 - C 20 - B

21 - C 22 - C 23 - A 24 - C 25 - A

26 - B 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B

CURSO: Ciências Contábeis

QUESTÕES

1- B 2 - A 3 - B 4 - D 5 - C

6 - A 7 - A 8 - C 9 - D 10 - B

11 - B 12 - B 13 - B 14 - A 15 - B

16 - A 17 - C 18 - B 19 - C 20 - A

21 - A 22 - B 23 - C 24 - B 25 - B

26 - A 27 - C 28 - D 29 - B 30 - D

CURSO: ENGENHARIA CIVIL

QUESTÕES 

1- B 2 - C 3 - C 4 - C 5 - C

6 - B 7 - D 8 - C 9 - D 10 - C

11 - A 12 - D 13 - A 14 - C 15 - C

16 - D 17 - B 18 - A 19 - C 20 - B

21 - D 22 - B 23 - C 24 - D 25 - C

26 - D 27 - C 28 - A 29 - C 30 - D

CURSO: Jornalismo

QUESTÕES

1- D 2 - B 3 - D 4 - C 5 - C

6 - A 7 - B 8 - B 9 - A 10 - D

11 - D 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A

16 - C 17 - D 18 - B 19 - A 20 - A

21 - B 22 - D 23 - A 24 - C 25 - A

26 - B 27 - D 28 - A 29 - B 30 - D

CURSO: Psicologia

QUESTÕES

1- A 2 - A 3 - C 4 - A 5 - B

6 - C 7 - D 8 - A 9 - D 10 - B

11 - D 12 - C 13 - A 14 - B 15 - B

16 - A 17 - B 18 - A 19 - C 20 - B

21 - C 22 - C 23 - B 24 - D 25 - A

26 - B 27 - C 28 - C 29 - A 30 - D


